PORTARIA Nº 2.095/  2025

DISPÕE  SOBRE  CONCESSÃO  DE
LICENÇA  PARA  TRATAMENTO  DE
SAÚDE.

O  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE
ADMINISTRAÇÃO de  Cachoeiro  de
Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no
uso  de  suas  atribuições  delegadas
através dos Decretos nºs. 18.275/2008 e
35.892/2025,

RESOLVE:

Art.  1º Considerar  autorizado  a
LICENÇA  PARA  TRATAMENTO  DE  SAÚDE aos  servidores
constantes  na  relação  anexa,  conforme  atestados  médicos
apresentados  e  anexos  aos  referidos  processos,  nos  termos  do
artigo 2º da Lei nº 7859/2020 e Decreto nº. 29.111/2019.

Art. 2º Alterar a Portaria nº 2.062/2025,
referente  a  concessão  de  licença  para  tratamento  de  saúde  ao
servidor abaixo, passando a contar da seguinte forma:

SERVIDOR CARGO LOTAÇÃO
LICENÇA

PROC. Nº
DURAÇÃO INÍCIO

ROSEMERE FERRAZ BATISTA PROF PEB  B SEME 01 DIA 03/10/2025 81857/2025

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na
data de sua publicação.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 20 de outubro de 2025.

ROGÉRIO DA SILVA ATHAYDE
Secretário Municipal de Administração

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003600380032003400320038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2
RELAÇÃO ANEXA A PORTARIA Nº  2.095/2025 - 1

SERVIDORES CARGO LOTAÇÃO
LICENÇA

PROC. Nº
DURAÇÃO INÍCIO

ADRIANA FRAGA
(018828 e 030280)

PROF PEB B SEME 01 DIA 02/10/2025 82559/2025

ALCINELIO DOS SANTOS ARTÍFICE DE OBRAS E
SERVIÇOS PÚBLICOS

SEMMAT 15 DIAS 07/10/2025 83418/2025

ALESSANDRA DELPUPO AUXILIAR DE
 EDUCAÇÃO

SEME 02 DIAS 02/10/2025 82205/2025

ALINE ANDREAO SCHETTINO CIRURGIÃO DENTISTA
CLÍNICO GERAL

SEMUS 01 DIA 03/10/2025 82538/2025

CLAUDIA ELAINE CAETANO
DE  MORAES BENEVENUTO

PROF PEB D SEME 01 DIA 08/10/2025 83619/2025

CRISTIANE SILVA D AGOSTINI PROF PEB C SEME 01 DIA 06/10/2025 82535/2025

DEBORA FIUZA DA SILVA PEREIRA ASSISTENTE SOCIAL SEMDES 15 DIAS 06/10/2025 82198/2025

DYANINE SEDANO CHAGAS PROF PEB B SEME 01 DIA 03/10/2025 82539/2025

ELISANGELA DE AQUINO SILVA GAVA  PROF PEB A SEME 14 DIAS 02/10/2025 82203/2025

FABIANA DAS NEVES SOUZA PROF PEB A SEME 03 DIAS 01/10/2025 82202/2025

FABIO TOGNERI TELLES PROF PEB C SEME 15 DIAS 07/10/2025 83203/2025

FABIOLA BETTECHER AFONSO PROF PEB B SEME 02 DIAS 06/10/2025 82770/2025

FRANCIANE VEIGA GOMES PROF PEB C SEME 01 DIA 06/10/2025 82542/2025

GEOVANI CARDOSO DA SILVA PROF PEB C SEME 01 DIA 03/10/2025 82211/2025

KELLY SILVEIRA BARBOSA DA SILVA AUXILIAR DE
EDUCAÇÃO

SEME 01 DIA 02/10/2025 81854/2025

LIVIA ZACCHI ZARDO RAMOS PROF PEB A SEME 02 DIAS
02 DIAS

02/10/2025
06/10/2025

81859/2025
82209/2025

LIVIANE DIAS FREITAS DA SILVA PROF PEB D SEME 05 DIAS 06/10/2025 82543/2025

LUCAS EDSON MEDEIROS PROF PEB B SEME 02 DIAS 02/10/2025 82552/2025

MARCELA BRUNHARA LEMOS PROF PEB A SEME 01 DIA 03/10/2025 82210/2025

MARINETE VIEIRA RUFINO PROF PEB C SEME 02 DIAS 02/10/2025 82556/2025

MARLI DOS SANTOS
CAROLINO DE SA

AJUDANTE GERAL SEME 03 DIAS 06/10/2025 82546/2025

MATEUS DA SILVA BIANQUE PROF PEB C SEME 02 DIAS 02/10/2025 82204/2025

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003600380032003400320038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

RELAÇÃO ANEXA A PORTARIA Nº 2.095/2025 – 2

SERVIDORES CARGO LOTAÇÃO
LICENÇA

PROC. Nº
DURAÇÃO INÍCIO

MARIA JOSÉ GOMES
DE ANDRADE RIBEIRO

CUIDADOR SEME 02 DIAS 09/10/2025 83620/2025

MIRIAN DA SILVA FERREIRA
AUX. DE SERVIÇOS
PUB. MUNICIPAIS SEME 01 DIA 03/10/2025 82967/2025

NEUZA MARIA ROSA DE NOVAES
AUXILIAR DE

SERVIÇOS PÚBLICOS
 MUNICIPAIS

SEME 04 DIAS 03/10/2025 81860/2025

PRISCILA DE OLIVEIRA CANDIDO PROF PEB C SEME 02 DIAS 06/10/2025 82545/2025

RAQUEL MARQUES RIBEIRO PROF PEB A SEME 01 DIA 06/10/2025 82537/2025

RENATA ROQUE SILVA CARVALHO AJUDANTE GERAL SEMDES 05 DIAS 06/10/2025 82550/2025

ROBERTA DA SILVA AUXILIAR DE
EDUCAÇÃO

SEME 01 DIA 01/10/2025 82558/2025

SAYONARA SODRE GOMES LE PROF PEB C SEME 01 DIA 06/10/2025 82212/2025

SILVANA MARA DOS SANTOS PROF PEB A SEME 02 DIAS 05/10/2025 82197/2025

SUZANA APARECIDA
RICARTE GARCIA ROQUE

PROF PEB A SEME 02 DIAS 02/10/2025 82557/2025

TANIA MARIA
BOTELHO MONTENEGRO

PROF PEB C SEME 01 DIA 30/09/2025 82798/2025

VERA LUCIA FERREIRA GOUDARD
AUX. DE SERVIÇOS

DE APOIO A
UNIDADE DE SAÚDE

SEMUS 02 DIAS 30/09/2025 82768/2025

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003600380032003400320038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	ROSEMERE FERRAZ BATISTA
	PROF PEB B
	SEME
	01 DIA
	03/10/2025
	81857/2025
	Secretário Municipal de Administração
	ADRIANA FRAGA
	(018828 e 030280)
	PROF PEB B
	SEME
	01 DIA
	02/10/2025
	82559/2025
	ALCINELIO DOS SANTOS
	ARTÍFICE DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
	SEMMAT
	15 DIAS
	07/10/2025
	83418/2025
	ALESSANDRA DELPUPO
	AUXILIAR DE
	 EDUCAÇÃO
	SEME
	02 DIAS
	02/10/2025
	82205/2025
	ALINE ANDREAO SCHETTINO
	CIRURGIÃO DENTISTA
	CLÍNICO GERAL
	SEMUS
	01 DIA
	03/10/2025
	82538/2025
	CLAUDIA ELAINE CAETANO
	DE MORAES BENEVENUTO
	PROF PEB D
	SEME
	01 DIA
	08/10/2025
	83619/2025
	CRISTIANE SILVA D AGOSTINI
	PROF PEB C
	SEME
	01 DIA
	06/10/2025
	82535/2025
	DEBORA FIUZA DA SILVA PEREIRA
	ASSISTENTE SOCIAL
	SEMDES
	15 DIAS
	06/10/2025
	82198/2025
	DYANINE SEDANO CHAGAS
	PROF PEB B
	SEME
	01 DIA
	03/10/2025
	82539/2025
	ELISANGELA DE AQUINO SILVA GAVA
	 PROF PEB A
	SEME
	14 DIAS
	02/10/2025
	82203/2025
	SEME
	FABIO TOGNERI TELLES
	PROF PEB C
	SEME
	15 DIAS
	07/10/2025
	83203/2025
	FABIOLA BETTECHER AFONSO
	PROF PEB B
	SEME
	02 DIAS
	06/10/2025
	82770/2025
	FRANCIANE VEIGA GOMES
	PROF PEB C
	SEME
	01 DIA
	06/10/2025
	82542/2025
	GEOVANI CARDOSO DA SILVA
	PROF PEB C
	SEME
	01 DIA
	03/10/2025
	82211/2025
	KELLY SILVEIRA BARBOSA DA SILVA
	AUXILIAR DE
	EDUCAÇÃO
	SEME
	01 DIA
	02/10/2025
	81854/2025
	LIVIA ZACCHI ZARDO RAMOS
	PROF PEB A
	SEME
	02 DIAS
	02 DIAS
	02/10/2025
	06/10/2025
	81859/2025
	82209/2025
	LIVIANE DIAS FREITAS DA SILVA
	PROF PEB D
	SEME
	05 DIAS
	06/10/2025
	82543/2025
	LUCAS EDSON MEDEIROS
	PROF PEB B
	SEME
	02 DIAS
	02/10/2025
	82552/2025
	MARCELA BRUNHARA LEMOS
	PROF PEB A
	SEME
	01 DIA
	03/10/2025
	82210/2025
	MARINETE VIEIRA RUFINO
	PROF PEB C
	SEME
	02 DIAS
	02/10/2025
	82556/2025
	MARLI DOS SANTOS
	CAROLINO DE SA
	AJUDANTE GERAL
	SEME
	03 DIAS
	06/10/2025
	82546/2025
	MATEUS DA SILVA BIANQUE
	PROF PEB C
	SEME
	02 DIAS
	02/10/2025
	82204/2025
	3
	MARIA JOSÉ GOMES
	DE ANDRADE RIBEIRO
	CUIDADOR
	SEME
	02 DIAS
	09/10/2025
	83620/2025
	MIRIAN DA SILVA FERREIRA
	AUX. DE SERVIÇOS PUB. MUNICIPAIS
	SEME
	01 DIA
	03/10/2025
	82967/2025
	NEUZA MARIA ROSA DE NOVAES
	AUXILIAR DE
	SERVIÇOS PÚBLICOS
	 MUNICIPAIS
	SEME
	04 DIAS
	03/10/2025
	81860/2025
	PRISCILA DE OLIVEIRA CANDIDO
	PROF PEB C
	SEME
	02 DIAS
	06/10/2025
	82545/2025
	RAQUEL MARQUES RIBEIRO
	PROF PEB A
	SEME
	01 DIA
	06/10/2025
	82537/2025
	RENATA ROQUE SILVA CARVALHO
	AJUDANTE GERAL
	SEMDES
	05 DIAS
	06/10/2025
	82550/2025
	ROBERTA DA SILVA
	AUXILIAR DE
	EDUCAÇÃO
	SEME
	01 DIA
	01/10/2025
	82558/2025
	SAYONARA SODRE GOMES LE
	PROF PEB C
	SEME
	01 DIA
	06/10/2025
	82212/2025
	SILVANA MARA DOS SANTOS
	PROF PEB A
	SEME
	05/10/2025
	82197/2025
	SUZANA APARECIDA
	RICARTE GARCIA ROQUE
	PROF PEB A
	SEME
	02 DIAS
	02/10/2025
	82557/2025
	TANIA MARIA
	BOTELHO MONTENEGRO
	PROF PEB C
	SEME
	01 DIA
	30/09/2025
	82798/2025
	VERA LUCIA FERREIRA GOUDARD
	AUX. DE SERVIÇOS DE APOIO A
	UNIDADE DE SAÚDE
	SEMUS
	02 DIAS
	30/09/2025
	82768/2025

		2025-10-21T14:23:28-0300